BỘ Y TẾ

Số:            /GM-BYT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm

GIẤY MỜI

Hội nghị triển khai đấu thầu thuốc

và lựa chọn nhà thầu qua mạng tại các cơ sở y tế công lập

Bộ Y tế trân trọng kính mời:

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

Tới dự: Hội nghị triển khai đấu thầu thuốc và lựa chọn nhà thầu qua mạng tại

các cơ sở y tế công lập.

Chủ trì: Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế.

Thời gian: Bắt đầu từ 8 giờ 30, thứ Tư, ngày 12 tháng 4 năm 2023.

Địa điểm:  Trung tâm Hội nghị 37 Hùng Vương,

                   Số 37 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội.

Nội dung:

- Triển khai Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 của Bộ trưởng Bộ

Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019

quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

- Trao đổi, thảo luận về lựa chọn nhà thầu qua mạng theo quy định của Thông

tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

và Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.

Thành phần: Các Vụ, Cục của Bộ Y tế, Cục Quản lý đấu thầu của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư và các Bộ ngành liên quan; các cơ sở y tế thuộc, trực thuộc Bộ Y

tế, các bệnh viện tư nhân;  Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh, cơ

sở y tế trên địa bàn của 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Hội Khoa học

Kinh tế y tế Việt Nam, Hiệp hội Doanh nghiệp Dược Việt Nam, Hiệp hội Doanh

nghiệp Châu Âu tại Việt Nam, Tổ chức quốc tế...

Đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Hội, Hiệp

hội làm đầu mối:

- Chuyển Giấy mời cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh và các

đơn vị trên địa bàn (đối với Sở Y tế); hoặc đơn vị thành viên (đối với Hội, Hiệp hội);

- Lập danh sách đại biểu tham dự trực tiếp và danh sách đại biểu/đơn vị tham

dự trực tuyến gửi vào địa chỉ email dauthauthuoc.tt15@gmail.com trước 10 giờ ngày

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
6/

04
/2

02
3

09
:2

7:
05

11/4/2023;

- Liên hệ với Ban tổ chức để lấy thông tin họp trực tuyến, gửi cho các đại

biểu/đơn vị trên địa bàn/đơn vị thành viên (thông tin liên hệ: DS Nguyễn Thị Mai

Phương điện thoại 0983.547.153 và email dauthauthuoc.tt15@gmail.com).

Lưu ý: Chi phí đi lại, chỗ ở của đại biểu và lái xe do cơ quan cử cán bộ chi

trả theo quy định. Đại biểu tham dự trực tuyến đặt tên tài khoản theo cú pháp “Tên

đơn vị_tỉnh/thành phố_họ tên”

Thông tin chi tiết xin liên hệ ThS. DS Nguyễn Thị Hồng Giang, điện thoại 098.666.0693./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);

- Vụ trưởng Vụ KHTC (để b/c);

- Lưu: VT, KH-TC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thành Công

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
6/

04
/2

02
3

09
:2

7:
05

DANH SÁCH MỜI THAM DỰ

I. Bộ Y tế:

1. Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ Pháp chế.

2. Lãnh đạo và chuyên viên Cục Quản lý Dược, Cục Quản lý Y, Dược cổ

truyền, Cục Phòng, chống HIV/AIDS.

3. Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Bảo hiểm y tế, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ,

Cục Quản lý khám, chữa bệnh, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia, Viện

Chiến lược và chính sách y tế (Mỗi đơn vị 02 đại biểu tham dự trực tiếp).

II. Bộ, ngành:

1. Cục Quản lý đấu thầu, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2. Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp, Bộ Tài chính.

3. Vụ Khoa giáo văn xã, Văn phòng Chính phủ.

4. Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp.

5. Cục Quân y, Bộ Quốc phòng.

6. Cục Y tế, Bộ Công an.

7. Vụ Chuyên ngành III, Kiểm toán Nhà nước.

8. Vụ III, Thanh tra Chính phủ.

9. Lãnh đạo Phòng 6, Cục Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế,

buôn lậu (C03), Bộ Công an.

10. Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm y tế, Trung tâm giám định bảo hiểm

y tế và thanh toán đa tuyến khu vực phía Bắc - Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

III. Hội, hiệp hội, tổ chức trong nước và quốc tế

1. Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu tại Việt Nam (EuroCham), Pharma Group.

2. Hội đồng kinh doanh Hoa Kỳ - ASEAN.

3. USAID, LHSS và các đối tác.

4. Hội Khoa học Kinh tế y tế Việt Nam

5. Hiệp hội Doanh nghiệp Dược Việt Nam.

6. Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam.

7. Tổng hội Y học Việt Nam.

8. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI).

9. Trung tâm Nghiên cứu và Đánh giá kinh tế y tế.

 (Mỗi đơn vị 02 đại biểu tham dự trực tiếp)

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
6/

04
/2

02
3

09
:2

7:
05

V. Chuyên gia

1. Bà Lê Thị Phượng, chuyên gia độc lập

2. Bà Nguyễn Thị Yến, chuyên gia độc lập

VI. 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế, Đơn vị mua sắm tập trung thuốc cấp địa

phương, Bảo hiểm xã hội, các cơ sở y tế công lập trên địa bàn của 63 tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

(Mỗi tỉnh, thành phố 03 - 04 đại biểu tham dự trực tiếp)

VII. Bệnh viện/Viện

1. Bệnh viện Bạch Mai, C Đà Nẵng, Chợ Rẫy, Châm cứu Trung ương, Da liễu

Trung ương, Đa khoa Trung ương Huế, Đa khoa Trung ương Quảng Nam, Đa khoa

Trung ương Thái Nguyên, Đa khoa Trung ương Cần Thơ, E, K, Hữu Nghị, Hữu nghị

Việt Đức, Hữu Nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới, Lão khoa Trung ương, Mắt Trung

ương, Nhi Trung ương, Nhiệt đới Trung ương, Phụ sản Trung ương, Phổi Trung

ương, Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập, Phong - Da liễu Trung ương Quy

Hòa, Răng - Hàm - Mặt Trung ương Hà Nội, Răng - Hàm - Mặt Trung ương Hồ Chí

Minh, Tai - Mũi - Họng Trung ương, Tâm thần Trung ương 1, Tâm thần Trung ương

2, Thống Nhất, Y học cổ truyền Trung ương, 71 Trung ương, 74 Trung ương, Điều

dưỡng - Phục hồi chức năng Trung ương,

2. Viện Huyết học - Truyền Máu Trung ương, Viện Kiểm định Quốc gia vắc

xin và sinh phẩm y tế, Viện Pasteur Nha Trang, Viện Pasteur thành phố Hồ Chí

Minh, Viện Vắc xin và Sinh phẩm y tế, Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, Viện Vệ

sinh dịch tễ Tây Nguyên, Viện Dinh dưỡng, Viện Dược liệu, Viện Kiểm nghiệm

thuốc Trung ương.

3. Bệnh viện Đại học Y dược Cần Thơ, Bệnh viện Đại học Y Dược Huế, Bệnh

viện Đại học Y dược thành phố Hồ Chí Minh, Bệnh viện Đại học Y Hà Nội, Bệnh

viện Đại học Y Hải Phòng, Bệnh viện Đại học Y Thái Bình.

(Mỗi đơn vị cử 02 đại biểu tham dự trực tiếp)

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
6/

04
/2

02
3

09
:2

7:
05

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai đấu thầu thuốc và lựa chọn nhà thầu qua mạng

 tại các cơ sở y tế công lập

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8:00 - 8:30 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

8:30 - 8:35 Giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

8:35 - 8:45 Phát biểu khai mạc Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên,

Thứ trưởng Bộ Y tế

8:45 - 10:30 Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày

12/3/2023 sửa đổi, bổ sung Thông tư số

15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu

thuốc tại các cơ sở y tế công lập

8:45 - 9:10 Quy định chung và quy định liên quan

đến quy trình thủ tục đấu thầu.

Vụ Kế hoạch - Tài chính

9:10 - 9:35 Quy định việc phân chia gói thầu, nhóm

thuốc đối với gói thầu thuốc generic,

thuốc Biệt dược gốc; thay thế thuốc

trong quá trình LCNT hoặc cung ứng

thuốc trúng thầu; cách ghi dạng bào chế

thuốc; bảng tiêu chuẩn đánh giá về kỹ

thuật thuốc…

Cục Quản lý Dược

9:35 - 10:35  Quy định việc phân chia gói thầu, nhóm

thuốc; việc dự thầu vào các nhóm thuốc

đối với gói thầu thuốc dược liệu, thuốc

có thành phần dược liệu phối hợp với

dược chất hóa dược, thuốc cổ truyền; gói

thầu vị thuốc cổ truyền, gói thầu dược

liệu…

Mẫu E-HSMT cho gói thầu dược liệu và

vị thuốc cổ truyền

Cục Quản lý Y, dược cổ

truyền

10:35 - 10:45 Giải lao

10:45 - 11:45 Trao đổi thảo luận Ban Chủ tọa điều hành

11:45 - 12:00 Kết luận phiên buổi sáng  Ban Chủ toạ

12:00 - 13:30 Ăn trưa Toàn thể đại biểu

13:30 - 14:00 Đấu thầu thuốc qua mạng theo Thông tư

số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Cục Quản lý đấu thầu, Bộ

Kế hoạch và Đầu tư

14:00 - 15:30 Hướng dẫn thực hiện LCNT trên Hệ

thống mạng đấu thầu Quốc gia

Trung tâm Đấu thầu qua

mạng Quốc gia

15:30 - 16:45 Trao đổi, thảo luận Ban Chủ tọa điều hành

16:45 - 17:00 Kết luận Hội nghị Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên,

Thứ trưởng Bộ Y tế

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
6/

04
/2

02
3

09
:2

7:
05

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:00:33+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:00:39+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:00:44+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:01:15+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:01:24+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T08:41:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thành Công<conglt.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-06T09:01:50+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!